í

INDICAÇÃO N.°015/77 EXPEDIE N T E

EM HjO£/Z2

;
CONSIDERANDO. a necessidade -do homem pú

blico de colaborar com a sua comunidade;

> CONSIDERANDO, que muitos sao os bairros-

que por ocasiao de chuvas torrenciais, sao envadidas pelas aguas
destruindo casas e deixando famílias desabrigadas;

* CONSIDERANDO, finalmente que, principal

mente o Caiçara em Sao Cristovõo, por ocasiao das eleições de 15
*

de novembro, ficou totalmente alagado, com famílias inteiras sem

lares, devido a ausência de manilhas e canal de saneamento.

I N D I Ç 0, seja remetido ofício

Exm2 Sr. Prefeito Municipal, no sentido de que o mesmo inicie.- o
mais rápido possível, o serviço de manilhamento do referido Bair

ro, afim de proteger seus moradores de futuras enchentes.

ao—

Sala das Sessões, ll/03/77.~

UA P R 0 V A DO
- - U5L.......

Em-±í. / O &

Paulo Gil André Senos

-------discussão Autor

'PRESIDENTE

C.C.S.